Pará , 13 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3225

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             92

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 001/2023

A Secretária Municipal de Educação, no uso das atribuições legais a

ela conferidas, em cumprimento ao art. 43, inc. VI da Lei Federal nº

8.666/1993 em conformidade com o art. 7º, inciso III da Lei

Municipal nº 033/2005 e art. 1º, inciso IV do Decreto Municipal nº

145/2021. Resolvo: ADJUDICAR e HOMOLOGAR, em favor das

empresas: Construtora Norte Alfa Eireli - Epp, CNPJ:

17.199.057/0001-64, para Lote 01: Reforma e Ampliação da E.M.E.F.

Senhor Januário Antônio Moreira – Localidade de Cedral, no

município de Viseu/PA, no valor de R$ 323.533,67; Lote 02: Reforma

e Ampliação da E.M.E.F. Raimundo Soares da Silva – Localidade de

Poeirão, no município de Viseu/PA, no valor de R$ 324.211,97; Lote

03: Reforma e Ampliação da E.M.E.F. do Cujubim – Localidade de

Cujubim, no município de Viseu/PA, no valor de R$ 323.533,67;

Construtora 3R Eireli, CNPJ: 27.772.324/0001-02, para Lote 04:

Reforma e Ampliação da E.M.E.I. Santa Ana – Sede, no município de

Viseu/PA, no valor de R$ 376.314,96.

TOMADA DE PREÇOS 002/2023

A Secretária Municipal de Educação, no uso das atribuições legais a

ela conferidas, em cumprimento ao art. 43, inc. VI da Lei Federal nº

8.666/1993 em conformidade com o art. 7º, inciso III da Lei

Municipal nº 033/2005 e art. 1º, inciso IV do Decreto Municipal nº

145/2021. Resolvo: ADJUDICAR e HOMOLOGAR, em favor das

empresas: Projetar Edificação e Pavimentação Eireli, CNPJ:

21.506.432/0001-49, para Lote 01: Reforma e Ampliação da E.M.E.F.

Em Santo Antônio do Bacuri – Localidade de Bacuri, no município de

Viseu/PA, no valor de R$ 460.602,71; W D Serviços e Comercio de

Material de Construção Eireli, CNPJ: 31.481.043/0001-60, para Lote

02: Reforma e Ampliação da E.M.E.F. Senhor Zacarias Rodrigues –

Localidade de Levada, no município de Viseu/PA, no valor de R$

458.016,81; Lote 03: Reforma e Ampliação da E.M.E.F. Em Centro

Velho – Localidade de Centro Velho, no município de Viseu/PA, no

valor de R$ 458.016,81.

ÂNGELA LIMA DA SILVA
Secretária Municipal de Educação

CNPJ 30.879.826/0001-33

EXTRATO DE CONTRATOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023, Objeto: Lote 01: Reforma e

Ampliação da E.M.E.F. Senhor Januário Antônio Moreira –

Localidade de Cedral, no município de Viseu/PA. Contratante: Fundo

de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização

dos Profissionais da Educação de Viseu - FUNDEB, CNPJ n°

30.879.826/0001-33. Contratado: Construtora Norte Alfa Eireli - Epp,

CNPJ: 17.199.057/0001-64. Contrato n° 233/2023/CPL. Valor R$

323.533,67 (Trezentos e Vinte e Três Mil, Quinhentos e Trinta e Três

Reais e Sessenta e Sete Centavos). Vigência: 11/04/2023 a

11/04/2024.

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023, Objeto: Lote 02: Reforma e

Ampliação da E.M.E.F. Raimundo Soares da Silva – Localidade de

Poeirão, no município de Viseu/PA. Contratante: Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização

dos Profissionais da Educação de Viseu - FUNDEB, CNPJ n°

30.879.826/0001-33. Contratado: Construtora Norte Alfa Eireli - Epp,

CNPJ: 17.199.057/0001-64. Contrato n° 234/2023/CPL. Valor R$

324.211,97 (Trezentos e Vinte e Quatro Mil, Duzentos e Onze Reais e

Noventa e Sete Centavos). Vigência: Vigência: 11/04/2023 a

11/04/2024.

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023, Objeto: Lote 03: Reforma e

Ampliação da E.M.E.F. do Cujubim – Localidade de Cujubim, no

município de Viseu/PA. Contratante: Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais

da Educação de Viseu - FUNDEB, CNPJ n° 30.879.826/0001-33.

Contratado: Construtora Norte Alfa Eireli - Epp, CNPJ:

17.199.057/0001-64. Contrato n° 235/2023/CPL. Valor R$

323.533,67 (Trezentos e Vinte e Três Mil, Quinhentos e Trinta e Três

Reais e Sessenta e Sete Centavos). Vigência: Vigência: 11/04/2023 a

11/04/2024.

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023, Objeto: Lote 04: Reforma e

Ampliação da E.M.E.I. Santa Ana – Sede, no município de Viseu/PA.

Contratante: Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação

Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu -

FUNDEB, CNPJ n° 30.879.826/0001-33. Contratado: Construtora 3R

Eireli, CNPJ: 27.772.324/0001-02. Contrato n° 236/2023/CPL. Valor

R$ 376.314,96 (Trezentos e Setenta e Seis Mil, Trezentos e Quatorze

Reais e Noventa e Seis Centavos). Vigência: Vigência: 11/04/2023 a

11/04/2024.

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023, Objeto: Lote 01: Reforma e

Ampliação da E.M.E.F. Em Santo Antônio do Bacuri – Localidade de

Bacuri, no município de Viseu/PA. Contratante: Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização

dos Profissionais da Educação de Viseu - FUNDEB, CNPJ n°

30.879.826/0001-33. Contratado: Projetar Edificação e Pavimentação

Eireli, CNPJ: 21.506.432/0001-49. Contrato n° 237/2023/CPL. Valor

R$ 460.602,71 (Quatrocentos e Sessenta Mil, Seiscentos e Dois Reais

e setenta e um Centavos). Vigência: Vigência: 11/04/2023 a

11/04/2024.

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023, Objeto: Lote 02: Reforma e

Ampliação da E.M.E.F. Senhor Zacarias Rodrigues – Localidade de

Levada, no município de Viseu/PA. Contratante: Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização

dos Profissionais da Educação de Viseu - FUNDEB, CNPJ n°

30.879.826/0001-33. Contratado: W D Serviços e Comercio de

Material de Construção Eireli, CNPJ: 31.481.043/0001-60. Contrato

n° 238/2023/CPL. Valor R$ 458.016,81 (Quatrocentos e Cinquenta e

Oito Mil, Dezesseis Reais e Oitenta e Um Centavos). Vigência:

Vigência: 11/04/2023 a 11/04/2024.

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023, Objeto: Lote 03: Reforma e

Ampliação da E.M.E.F. Em Centro Velho – Localidade de Centro

Velho, no município de Viseu/PA. Contratante: Fundo de Manutenção

e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos

Profissionais da Educação de Viseu - FUNDEB, CNPJ n°

30.879.826/0001-33. Contratado: W D Serviços e Comercio de

Material de Construção Eireli, CNPJ: 31.481.043/0001-60. Contrato

n° 239/2023/CPL. Valor R$ 458.016,81 (Quatrocentos e Cinquenta e

Oito Mil, Dezesseis Reais e Oitenta e Um Centavos). Vigência:

Vigência: 11/04/2023 a 11/04/2024.

ÂNGELA LIMA DA SILVA
Secretária Municipal de Educação

CNPJ 30.879.826/0001-33

Publicado por:
Janaína Costa

Código Identificador:093750A4

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL

NOTIFICANTE: O Município de Xinguara, inscrito no CNPJ(MF)

sob o nº 04.144.150/0001-20, com sede à Praça Vitória Régia, s/nº,

Centro, Xinguara – Pará, representado pelo seu Prefeito, MOACIR

PIRES DE FARIA, brasileiro, casado, médico, portador da Carteira de

Identidade nº 393.380 SSP/GO e inscrito no CPF sob nº 243.346.930-

91, residente e domiciliado na Rua Pau D’arco, nº 72, Bairro Centro.

Xinguara, Estado do Pará, neste ato representados pelo Gestor de

Contratos, o senhor Walter José da Costa Júnior.

NOTIFICADA: MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA

estabelecida à Quadra ARSE 41, Av. LO 12, L. 15, Sala 04, bairro

Plano Diretor Sul, CEP: 77021640, inscrita no CNPJ.

23.384.022/0001-06, Município: Palmas – TO, Telefone: (63) 99207-

4042, 99101-5518, e-mail: licitacao@empresamacro.com,

representada neste ato pela Sra. Mariana Notto Santana, brasileira,

solteira, estudante, portadora da carteira de habilitação nº.

06793975578 e do CPF. 042.503.261.28, residente e domiciliada na

cidade de Palmas – TO.